
Co se stane, když přijede Heinz?

Zlom.TAM.indd   6Zlom.TAM.indd   6 08.10.21   14:5708.10.21   14:57

7

KAPITOLA I

  

„Není to žádná líbivá dědinka s romantickou návsí a roztomilými 
domečky,“ konstatovala Anna, když se snažila Tomášovi přiblížit 
cíl jejich cesty. 

„Ale má zvláštní kouzlo, kterému každý rychle podlehne,“ 
pokračovala v systematické propagaci místa, kde se rozhodla 
ukázat Tomáše své matce. Nebo spíš svoji matku Tomášovi. Sama 
vlastně ani nevěděla, koho komu bude představovat, kdo z nich 
má při prvním setkání uspět a který je pro ni větší výzvou. Před 
Tomášem chodila Anna s několika kluky. Dokonce si u některých 
připadala zamilovaná, možná i víc než do Tomáše. Ale nikdy 
ji nenapadlo, že by některý z nich měl poznat její matku. Přišlo 
jí to příliš osobní. Nejvíc se představování přiblížil Ferdinand, 
s nímž se rozešla loni, krátce po nástupu do prváku na filozofickou 
fakultu. Fascinace akademickým prostředím ji od Ferdinanda 
vzdalovala. On sám se po gymplu na školu nedostal a živil se jako 
barista. Nedokázal držet krok s jejími novými spolužáky plnými 
vznosných idejí, moudrých řečí a velkých plánů. Vášnivě a dlouze 
akademicky diskutovali, zatímco Ferdinand jen dělal kafe. Tehdy 

TAM

Zlom.TAM.indd   7Zlom.TAM.indd   7 08.10.21   14:5708.10.21   14:57


